
Uchwała nr 4967/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 2016 r. zawartej pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i 4a w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 547, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2  

pkt 3 i 11 oraz art. 52a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  

poz. 818, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy  

o Finansowanie Funduszu Funduszy (numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 

2016 r. zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 

zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr 4967/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na podpisanie aneksu do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy 

(Numer RPWP.01.05.01-30-0002/16-00) z dnia 20 października 2016 r. zawartej pomiędzy 

Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 

Uchwałą nr 4853/2022 z dnia 30 marca 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął 

aktualizację Strategii Inwestycyjnej wdrażania Instrumentów Finansowych w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.  

Powyższa zmiana skutkuje koniecznością odpowiedniej modyfikacji zapisów Strategii Inwestycyjnej 

wdrażania Instrumentów Finansowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 1.5 – Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw, 

Poddziałanie 1.5.1 – Instrumenty Finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP, stanowiącej 

załącznik do Umowy o Finansowanie Funduszu Funduszy oraz uszczegółowienia dokumentu 

zmienionego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego ww. uchwałą. Zmiana dokumentu, 

sporządzona na wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego, dotyczy zmniejszenia alokacji  

na poręczenia i przekazania przesuniętej kwoty na produkty pożyczkowe. W wyniku przeniesienia 

środków, o którym mowa wyżej, obniżeniu ulegnie wysokość środków alokowanych na poręczenia  

o 2 mln euro, to jest z poziomu 14,00 mln euro do poziomu 12 mln euro.  

Nadto, w ramach zmiany Strategii Inwestycyjnej, na podstawie art. 68 ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., wprowadzono zapisy 

dotyczące możliwości wdrażania instrumentów finansowych z wykorzystaniem obecnego systemu 

wdrażania w trakcie kolejnego okresu programowania. Projekt regionalnego programu operacyjnego – 

FEW 2021+ jako kluczowe wyzwanie dla gospodarki województwa wielkopolskiego identyfikuje 

zwiększenie poziomu innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw na rzecz cyfrowej, zielonej  

i przemysłowej transformacji gospodarki regionu oraz rozwój zwrotnych instrumentów finansowania 

przedsiębiorstw.  

Dla celów porządkowych do Umowy wprowadzono także tekst jednolity. 

Z art. 9 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 wynika kompetencja Instytucji 

Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020  

do zawierania umów o dofinansowanie z beneficjentem, a z art. 52a tejże ustawy – do ich zmiany.  

Tym samym, Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na podpisanie aneksu do Umowy 

o Finansowanie Funduszu Funduszy, zawierającego zmiany przedstawione w Załączniku  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


